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DOKUMENTINDHOLD

JL har fået tilsendt en del planter fra godset Giselfeldt.
Banken har gennemgået nogle udeståender for JL, og han skriver om
huslejen på diverse lejligheder i sine huse.
JL arbejder på forbedringer på flere af disse lejligheder.

TRANSSKRIPTION

Kjerteminde 5 Octbr. 1923.

Kæreste Alhed!
Tak for dit Brev. Det er dejligt at det gaar fremad med Dig. Knivene er
sendte og Puf har ogsaa taget sig sammen og faaet Ejlers Skibe af Sted.
Han er lige kommen hjem fra Banen med en stor Kurv Planter fra
Giselfeldt, Vægt 60 Pund [skrevet med den gamle forkortelse] og paa min
Cycle, den viser sig at  indeholde 2 Slyngplanter I store Potter, den ene
med trefarvede, Knoldbegonieagtige Blade [tegning] rødt grønt og
hvidligt, den hedder Cissus discolor og den anden Allamanda Hendersonii
har mørke grønne Blade der ligner den stedsegrønne Prunus [tegning].
Esben Hansen har notaen, men han har ikke faaet talt med Jacobsen om
den, mente ikke det hastede saa stærkt og syntes det vilde være kedeligt
hvis Du skulde betale af Dine Penge. Jeg foreslog at Du kunde lægge ud
og de derude refundere Dig Beløbet men han vilde hellere tale med
Jacobsen først. Dog lod det ikke til at han havde meget Hast, for som han
udtrykte sig de kunde saa daarligt undvære de Penge. Jeg har faaet en
lang Beretning fra Sagfører Krag, der har undersøgt Forholdene derude
og er kommen til det Resultat, at den eneste af Lejlighederne der kan være
Anledning til at forhøje er Lykkes og da de ingen Penge har er det jo
illusorisk og desuden er det kun fra 15-16 Kr. Mdl. Gommesen erkender at
skylde ca 200 Kr. de 2 næste hver ca. 400 Kr. Lykke erkender at skylde en
Del lige men bør imødekommes da der er en stor Børneflok og Pengene
alligevel ikke kan faas. Jeg sender nu det Hele ud til Esben Hansen saa
han kan se paa det. Jeg har fanget 18 Mus, de fordeler sig saadan 13 i
Forgaars 4 i Gaar, 1 i Morges ingen i Dag. 
Det er sandt Krag har ogsaa fundet ud af ved gentagne Besøg paa Feden
at Gulvene i Køkkenet hos Gommesen og Petersens samt i Sovekammer
og Køkken hos Lykkes bør istandsættes ligesom Grunden under Huset
bør efterses Rottehullet stoppes og at Vaskekedlen bør ommures og der
bør lægges Tag med Pap over det Læskur [ulæselig] har opført om den.
Puf har plukket Æbler i Dag. Putte er staaet op. Din Mor og Marie sylter.
Nu faar Du ikke mere i Dag.  Mange kærlige Hilsner 
Din 
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